4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2021 года

                                               № 43
станица Воронежская

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 5 статьи 13 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:

1. Определить следующие места для выгула домашних животных на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района:
1) окраина восточной части - пустырь за улицей Восточная между улицей Чапаева и улицей Красная (с установкой соответствующей таблички);

2) район кладбища - пустырь по улице Кубанская между улицей Вокзальная и улицей Бальбуха (с установкой соответствующей таблички);

3) спуск к реке Кубань по улице Широкая от улицы Красная до улицы Нагорная (с установкой соответствующей таблички);
4) собственники квартир в многоквартирных домах (арендаторы и иные законные пользователи) могут осуществлять выгул домашних животных на придомовых территориях многоквартирных домов.
2. Выгул домашних животных, вне зависимости от разрешенного места для выгула, допускается только под присмотром владельца.

Выгул собак без намордника и поводка, длина которого должна обеспечивать постоянный контроль над животным, не допускается.
3. Запрещается нахождение домашних животных, в том числе во время следования от места проживания до места для выгула:
1) на детских и спортивных площадках;
2) на территории парков, скверов и иных местах массового отдыха граждан;
3) на территории спортивных, образовательных, медицинских учреждений и организаций социального обслуживания граждан;
4) на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей, при наличии документа, подтверждающего специальное обучение.

4. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и утилизированы согласно договора физлица с мусороуборочной кампанией, занимающейся сбором и вывозом твердых коммунальных отходов с территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.

5. За нарушение требований, указанных в пунктах 1, 2, 3, 4 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. Юридическому отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Субочева) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Мацко В.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Воронежского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                           В.А. Мацко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14.04.2021 года № 43 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района»
Проект подготовлен и внесен:

Начальником юридического отдела

администрации Воронежского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                К.В. Субочевой
        14.04.2021 года

Проект согласован:

Начальником общего отдела

администрации Воронежского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                                А.В. Шевченко
        14.04.2021 года

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
Проект внесен:
Начальником юридического отдела администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Субочевой К.В.
Постановление разослать:

Общий отдел – 1 экз.
Начальник юридического отдела

администрации Воронежского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                                    К.В. Субочева
14.04.2021 года